
ZARZĄDZENIE Nr 1589/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 10.06.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz.1318, z 2014 r. poz.379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na 
lata 2014 – 2020.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., 
poz. 379), art. 6 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493, z 2009 r. Nr 206 poz. 1589, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146, Nr 125 poz. 842, z 2011 r. Nr 149 poz. 887), Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 - 2020, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Traci moc uchwała nr C/1334/10 z 12 maja 2010 r. w sprawie przyjęcia Programu 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. nr 180 poz. 1493 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy 
w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 
opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Rada Miasta Krakowa uchwałą nr C/1334/10 z dnia 12 
maja 2010 r. przyjęła program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej 
Kraków zgodny ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2007 
– 2013. W związku z  powyższym konieczne jest przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020, którego okres realizacji jest zgodny 
z okresem realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2014 
- 2020 oraz okresem obowiązywania Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie, który zgodnie z przygotowanym projektem został opracowany na lata 2014-2020. 

Program wyznacza kierunki działań podejmowanych przez Gminę Miejską Kraków na 
rzecz: 

1) osób dotkniętych przemocą w rodzinie;
2) mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków w zakresie reagowania na przemoc 

w rodzinie, edukowania społeczności co do sposobów uzyskania pomocy 
specjalistycznej;

3) przedstawicieli instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w zakresie skutecznego reagowania na przemoc w rodzinie i podejmowania 
interdyscyplinarnych działań.
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków określa działania, ich cel, sposób realizacji, 
adresatów oraz realizatorów, co wpłynie na zwiększenie skuteczności realizacji zadania 
określonego w obowiązujących aktach prawnych w odniesieniu do charakteru Gminy 
Miejskiej Kraków. Program ma na celu przerwanie przemocy w rodzinie oraz skuteczną 
pomoc osobom uwikłanym w przemoc. 

Program jest realizowany w ramach obowiązków ustawowych instytucji wskazanych 
w Programie. Szacunkowy koszt działań planowanych do realizacji w 2014 roku w Gminie 
Miejskiej Kraków wynosi 2 430 000 zł. Koszt został wyliczony na podstawie dotychczas 
ponoszonych wydatków oraz planowanych do realizacji na 2014 rok przez poszczególne 
jednostki organizacyjne Gminy realizujące zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie oraz podmioty niepubliczne realizujące powyższe zadania na zlecenie Gminy.

Przyjęcie Programu nie wpłynie na dochody i wydatki Gminy Miejskiej Kraków, na  
zatrudnienie do obsługi realizacji Programu oraz nie będzie powodować w przyszłości innych 
dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jego wprowadzeniem. 


